
 

 

 

 

В соответствии с пунктом 5.3.9. Положения о Федеральном агентстве 

железнодорожного транспорта, утвержденного постановлением Правительства 

Российской Федерации от 30 июля 2004 г. № 397, руководствуясь требованиями 

Административного регламента Федерального агентства железнодорожного 

транспорта предоставления государственной услуги по установлению сроков 

действия прекращения или ограничения погрузки и перевозки грузов и грузобагажа, 

вызванного обстоятельствами непреодолимой силы, военными действиями, 

блокадой, эпидемией или иными не зависящими от перевозчика и владельцев 

инфраструктуры железнодорожного транспорта общего пользования 

обстоятельствами, препятствующими осуществлению перевозок, и уведомление 

об этом перевозчиков и владельцев инфраструктуры железнодорожного транспорта 

общего пользования, утвержденного приказом Министерства транспорта 

Российской Федерации от 25 июля 2012 г. № 263, на основании обращения 

ОАО «РЖД» от 29 августа 2025 г. № ИСХ-21046, п р и к а з ы в а ю :  

 

 

Установить срок ограничения погрузки и перевозки всех грузов, порожних 

грузовых вагонов со всех станций железных дорог России, следующих 

в адрес всех грузополучателей на станции Шебекино (код 434208), Нежеголь 

(434104) Юго-Восточной железной дороги – филиала ОАО «РЖД», на 30 суток 

с 1 сентября 2025 г. по 30 сентября 2025 г. включительно. 

 

 

 

Врио руководителя           А.О. Иванов 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВОЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА 
(РОСЖЕЛДОР) 

П Р И К А З 

___________________________ Москва № ________________________ 

 

 

 

 

Об установлении сроков действия ограничения  

погрузки и перевозки грузов и грузобагажа 

Епихин Алексей Александрович, УИП 
(499) 550 34 36 доб. 10 94 


	1

